A través del Instituto Nacional de la Infraestructura Física Educativa, se 
concluyeron 5,473 acciones para la rehabilitación de planteles educativos, alcanzando también el 100% 
de la meta comprometida en este rubro. 

58 Su equivalente aproximado en dólares estadounidenses es de 540,464,966.85 USD (Quinientos cuarenta millones, 
cuatrocientos sesenta y cuatro mil novecientos sesenta y seis).   

Sector Cultura 
En este sector, la Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural de la Secretaría de 
Cultura concluyó 703 acciones, mientras que el Instituto Nacional de Antropología e Historia finalizó con 
1,982 acciones y actualmente mantiene nueve acciones en proceso.